

Skalborghus ApS

C/O Dahls Bolig ApS, Klokkestøbergade 17, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 42 51 24 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

Mads Dahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skalborghus ApS C/O Dahls Bolig ApS Klokkestøbergade 17, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 42 51 24 78
	Stiftet: 1. juli 2021
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Dahl Jan Nygaard Mads Nygaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Dahl&Nygaard A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom, samt dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.896.586 mod 5.047.628 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	826.689	1.795.593
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.140.589	5.326.088
Driftsresultat	-2.313.900	7.121.681
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.399.095	-648.250
Resultat før skat	-3.712.995	6.473.431
4 Skat af årets resultat	816.409	-1.425.803
Årets resultat	-2.896.586	5.047.628
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	5.047.628
Disponeret fra overført resultat	-2.896.586	0
Disponeret i alt	-2.896.586	5.047.628

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	<u>29.165.802</u>	<u>32.306.391</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.165.802</u>	<u>32.306.391</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.165.802</u>	<u>32.306.391</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.580	0
Andre tilgodehavender	<u>63.146</u>	<u>33.247</u>
Tilgodehavender i alt	<u>71.726</u>	<u>33.247</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>71.726</u>	<u>33.247</u>
Aktiver i alt	<u>29.237.528</u>	<u>32.339.638</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	2.151.042	5.047.628
Egenkapital i alt	2.191.042	5.087.628
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	380.171	1.188.000
Hensatte forpligtelser i alt	380.171	1.188.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.216.939	15.713.820
Gæld til pengeinstitutter	4.198.702	4.231.081
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.415.641	19.944.901
6 Kortfristet del af langfristet gæld	617.270	758.764
Gæld til pengeinstitutter	4.828.637	4.422.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.942	110.605
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.298.105	0
Selskabsskat	0	237.803
Anden gæld	451.720	589.716
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.250.674	6.119.109
Gældsforpligtelser i alt	26.666.315	26.064.010
Passiver i alt	29.237.528	32.339.638

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.047.628	5.047.628
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	5.047.628	5.087.628
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.896.586	-2.896.586
	40.000	2.151.042	2.191.042

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet pånuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. imarkedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.260	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1.384.835</u>	<u>648.250</u>
	<u>1.399.095</u>	<u>648.250</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-8.580	237.803
Årets regulering af udskudt skat	<u>-807.829</u>	<u>1.188.000</u>
	<u>-816.409</u>	<u>1.425.803</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	26.980.303	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>26.980.303</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>26.980.303</u>	<u>26.980.303</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	5.326.088	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-3.140.589</u>	<u>5.326.088</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>2.185.499</u>	<u>5.326.088</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>29.165.802</u>	<u>32.306.391</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv	6 %

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	15.834.209	617.270	15.216.939	12.651.731
Gæld til pengeinstitutter	<u>4.198.702</u>	<u>0</u>	<u>4.198.702</u>	<u>0</u>
	<u>20.032.911</u>	<u>617.270</u>	<u>19.415.641</u>	<u>12.651.731</u>

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	29.165.802
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.140.589</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.675 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nygaard Nord ApS, CVR-nr. 40830901, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
